
 
 

Protocollo RC n. 38481/2022 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA CAPITOLINA 

(SEDUTA DEL 22 DICEMBRE 2022) 
 

L’anno duemilaventidue, il giorno di giovedì ventidue del mese di dicembre, alle ore 
20,10, nella Sala delle Bandiere, in Campidoglio, si è adunata la Giunta Capitolina di Roma, 
così composta: 
 
1 GUALTIERI ROBERTO…………….…….… Sindaco 8 ONORATO ALESSANDRO …………….… Assessore 
2 SCOZZESE SILVIA …………….…….…….. Vice Sindaco 9 PATANE’ EUGENIO …………….………… Assessore 
3 ALFONSI SABRINA …………….…….…… Assessora 10 PRATELLI CLAUDIA …………….………. Assessora 
4 CATARCI ANDREA …………….…….…… Assessore 11 SEGNALINI ORNELLA …………….…….. Assessora 
5 FUNARI BARBARA …………….…….…… Assessora 12 VELOCCIA MAURIZIO …………….……. Assessore 
6 GOTOR  MIGUEL ……………………….…. Assessore 13 ZEVI ANDREA TOBIA …………….……. Assessore 
7 LUCARELLI MONICA …………….……… Assessora    

 

E’ presente il Sindaco, il Vice Sindaco e gli Assessori Alfonsi, Funari, Lucarelli, Veloccia 
e Zevi. 

Partecipa il sottoscritto Segretario Generale Dott. Pietro Paolo Mileti. 
(O M I S S I S) 

 
Deliberazione n. 425 

 
Anno 2023. Servizi pubblici a domanda individuale e servizi pubblici 
diversi e approvazione della percentuale di copertura dei costi di 
gestione dei servizi pubblici a domanda individuale. Conferma delle 
tariffe di cui alle Deliberazioni della Giunta Capitolina n. 7 del 
11.01.2022 e n. 232 28.06.2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2



3



4



5



CA
LC

O
LO

_S
PA

DI
_2

02
3_

04
9A

_p
rin

t_
22

12
20

22
 (1

).x
lsx

CO
DI

CE
DE

SC
RI

ZI
O

NE
EN

TR
AT

E 
 2

02
3 

 (a
)

SP
ES

E 
20

23
   

(b
)

%
 d

i C
O

PE
RT

UR
A 

   
 

(a
/b

)
01

CA
SE

 D
I R

IP
O

SO
3.

76
4.

44
4,

50
12

.3
18

.2
77

,0
9

30
,5

6%
02

AS
IL

I N
ID

O
31

.3
04

.7
97

,9
2

86
.4

64
.3

45
,4

9
36

,2
1%

03
CE

NT
RI

 R
IC

RE
AT

IV
I E

ST
IV

I
14

.6
41

,5
0

19
1.

10
0,

37
7,

66
%

04
SO

GG
IO

RN
I A

NZ
IA

NI
76

.4
46

,5
0

24
4.

59
7,

35
31

,2
5%

05
SC

UO
LE

 D
'A

RT
E 

E 
DE

I M
ES

TI
ER

I
36

0.
00

0,
00

75
6.

70
9,

49
47

,5
7%

06
SC

UO
LA

 A
LL

IE
VI

 G
IA

RD
IN

IE
RI

45
.7

50
,0

0
33

3.
17

6,
33

13
,7

3%
07

M
ER

CA
TO

 A
LL

'IN
GR

O
SS

O
 D

EL
LE

 C
AR

NI
3.

56
6.

00
0,

00
7.

05
6.

28
5,

03
50

,5
4%

08
RE

FE
ZI

O
NE

 S
CO

LA
ST

IC
A

37
8.

39
0,

85
60

5.
61

6,
80

62
,4

8%
09

M
ER

CA
TI

 R
IO

NA
LI

2.
12

8.
21

7,
44

3.
35

8.
18

0,
36

63
,3

7%
10

M
ER

CA
TO

 D
EI

 F
IO

RI
45

3.
79

5,
35

1.
52

2.
14

2,
62

29
,8

1%
11

M
US

EI
 E

 M
O

ST
RE

13
.9

96
.1

46
,2

3
43

.7
56

.9
14

,4
2

31
,9

9%
12

LO
CA

LI
 A

DI
BI

TI
 A

 R
IU

NI
O

NI
 N

O
N 

IS
TI

TU
ZI

O
NA

LI
20

.0
00

,0
0

57
.4

85
,9

5
34

,7
9%

13
BA

GN
I P

UB
BL

IC
I

20
0.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00
20

,0
0%

To
ta

le
 co

m
pl

es
siv

o
56

.3
08

.6
30

,2
9

15
7.

66
4.

83
1,

29
35

,7
1%

1/
16



L'On. PRESIDENTE pone ai voti, a norma di legge, la suestesa proposta di deliberazione 
che risulta approvata all'unanimità.

Infine la Giunta, in considerazione dell’urgenza di provvedere, dichiara all’unanimità 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di legge.
(O M I S S I S)

IL PRESIDENTE
R. Gualtieri – A.T. Zevi

IL SEGRETARIO GENERALE
P.P. Mileti
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REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo Pretorio on line di Roma 

Capitale dal 31 dicembre 2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al  14 gennaio 2023.

Lì, 30 dicembre 2022

SEGRETARIATO GENERALE
Direzione Giunta e Assemblea Capitolina

IL DIRETTORE
F.to: L. Massimiani
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